

روزنه

غلامرضا مصباحی‌مقدم:

لیست سیاه FATF وجود ندارد

● غلامرضا مصباحی مقدم در ارتباط با قرارگرفتن ایران در لیست سیاه FATF به «ایسنا» گفت: «در FATF اصطلاحی به نام لیست سیاه وجود ندارد.

در این برهه ما مجددا وارد لیست کشورهای غیرهمکار با FATF شدیم». وی در ارتباط با امکان همکاری مجدد با FATF اظهار کرد:

«آنچه تصویب شده مجددا فرجه‌ای برای ایران باقی گذاشته که هروقت دو کنوانسیون پالرمو و CFT تصویب شد، امکان ورود ایران به لیست کشورهای همکار هست. اینکه گفته می‌شود اگر ایران با تغییر غلط مطبوعات به لیست سیاه FATF بپیوندد، برای بازگشتش حتی بعد از تحریم‌های آمریکا نیز پروسه طولانی نیاز است، باید بگویم که چنین حرفی درست نیست».این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: «تا به الان به ۳۹ توصیه از ۴۱ توصیه FATF عمل شده، اما منفعتی برای ایران نداشته است.» او ادامه داد: «از ائتلاف اخیر به‌عنوان لیست سیاه نام‌بردن به‌هیچ‌وجه صحیح نیست؛ چراکه شرایطی به نام لیست سیاه FATF وجود ندارد. این در حالی است که متأسفانه مطبوعات ایران دائما از این اصطلاح استفاده می‌کنند.»او در توضیح نام مناسب برای شرایط فعلی ایران در مقابل FATF گفت: «آنچه وجود دارد، لیست کشورهای همکار، غیرهمکار، در حال همکاری و تعلیق‌شده در حال همکاری با نهاد است. استفاده از لیست سیاه اثر بسیار بدی روی افکار عمومی جامعه ما دارد.» مصباحی‌مقدم تصریح کرد: «رئیس محترم بانک مرکزی نیز در واکنش به افزایش نرخ ارز گفت نرسد از ایران تحت‌تاثیر قرارگرفتن ایران در گروه‌های غیرهمکار از سوی FATF قرار نمی‌گیرد. وقتی رئیس بانک مرکزی چنین اظهارنظری می‌کند، چرا بقیه این حرف‌ها را نمی‌شنوند؟». مصباحی‌مقدم در پاسخ به این پرسش که آیا این اتفاق بر بازار اقتصادی ایران مثل ارز یا وضعیت تجارت خارجی اثر می‌گذارد او به نه، گفت: «بخلاف فسادسازی مطبوعاتی که افکار عمومی، فعالان اقتصادی، بازار و کسانی را که در بورس سرمایه‌گذاری کرده‌اند می‌ترسانند، باید گفت که در بازار اقتصادی هیچ اتفاق جدیدی نیفتاده است. انتشار اخبار غلط باعث می‌شود کسانی که خریدوفروش ارز انجام می‌دهند به بالابردن قیمت ارز تشویق شوند.» او با اشاره به تحریم‌های اقتصادی آمریکا گفت: «بانک‌های بین‌المللی، چه درجه یک و دو و چه شرکت‌های بزرگ جهانی بر اساس تحریم‌های آمریکا با ما کار نمی‌کنند و تا وقتی هم که آمریکا تحریم‌های خود را بر ندارد این وضع ادامه پیدا می‌کند، مگر آنکه کشورهای دیگر کم‌کم جرئت دوردزدن تحریم‌ها را پیدا کنند که بعید است.»مصباحی‌مقدم خاطرنشان کرد: «بانک‌ها و شرکت‌های درجه سه دنیا ما هنوز با ایران همکاری می‌کنند. آنها با آمریکایی‌ها تعاملی ندارند یا اگر دارند بسیار اندک است. بر همین اساس از مورد تحریم‌شدن نمی‌ترسند.» او با بیان اینکه «همین وضعیتی که امروز داریم استمرار پیدا می‌کند»، گفت: «میزان صادرات ما در سال جاری ۳۶ میلیارد دلار بوده است. حدودا همین مقدار نیز واردات داشته‌یم. آیا این صادرات و واردات با استفاده از بانک‌ها و شرکت‌های بزرگ جهانی انجام شده است؟».

مصباحی‌مقدم تصریح کرد: «ما با استفاده از بانک‌ها و شرکت‌های درجه سه دنیا، صرافی‌ها و دولت‌های همکار ایران مانند چین، روسیه، هند، ترکیه و عراق در سال گذشته تجارت کردیم. این همکاری‌ها همچنان ادامه پیدا خواهد کرد.» او گفت: «بانک‌ها و کشورهای همکار ایران به خوبی می‌دانند که ایران نه پول‌شویی و نه تأمین مالی تروریسم می‌کند. بنابراین معنا ندارد که ما از طریق مطبوعات و رسانه‌ها افکار عمومی را پریشان کنیم تا مردم فکر کنند دنیا به آخر رسیده است؛ یک کشور ۸۰ میلیونی که هفت درصد ذخایر زیرزمینی جهان را دارد به بی‌بست نمی‌رسد. او درصدد اقتصاد ایران داخلی است و تنها ۲۰ درصد اقتصاد ایران وابسته به دادوستدهای خارجی است.»گروه ویژه اقدام مالی موسوم به FATF اخیرا در نشست دوره‌ای خود در شهر پاریس نام ایران را در لیست کشورهای غیرهمکار یا همان لیست سیاه قرار داد. این کارگروه اعلام کرد به دلیل اینکه ایران قادر به تصویب قوانین لازم برای هماهنگی با هنجارهای بین‌المللی تأمین مالی ضدتروریسم نشده است، نام این کشور را دوباره به این لیست وارد می‌شود. در بیانیه FATF از کشورهای جهان خواسته شده برای مصون نگه‌داشتن سیستم بانکی‌شان از خطر پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم در نقل‌وانتقالات مالی ایران- «اقدامات مقابله‌ای» به کار گیرند. ایران پس از توافق برجام از لیست کشورهای غیرهمکار (لیست سیاه) این کارگروه خارج و وارد لیست خاکستری شده بود و کارگروه به ایران وعده داد در صورت تصویب نهایی کنوانسیون در ایران، نام ایران را به لیست عادی (سفید) وارد می‌کند، اما هم‌زمان این کارگروه به ایران هشدار داد که اگر لوائح مربوط به کنوانسیون‌های مبارزه با پول‌شویی و تأمین مالی تروریسم را هرچه سریع‌تر به تصویب نرسانند و به‌مورد اجرا نگذارند، بار دیگر نام این کشور را در لیست کشورهای‌غیر همکار قرار خواهد داد.

شرق: بودجه ۹۹ هنوز در برزخ است. با اینکه دیروز بررسی آن در کمیسیون تلفیق به پایان رسید اصلاحاتی هم روی آن اعمال شد. اکنون باید دید که سرنوشت نهایی بودجه با اصل ۸۵ رقم خواهد خورد یا نمایندگان به صحن برمی‌گردند تا بودجه چنددوازدهمی تصویب کنند. اگر نمایندگان اصل ۸۵ را تصویب کنند اختیار بررسی نهایی بودجه و تصویب آن به کمیسیون ۴۵ نفره تلفیق داده خواهد شد. به گفته محمد کاظمی، عضو کمیسیون تلفیق، تصمیم‌گیری دراین‌باره به جلسه هیئت‌رئیس مجلس موکول شده است. کاظمی به «شرق» گفت که گزارش این کمیسیون ارائه می‌شود و باید دید هیئت‌رئیس کدام روش را برای تصویب بودجه در پیش می‌گیرد. هیئت‌رئیس مجلس بعد از رد کلیات بودجه ۹۹ ابتدا از دولت خواسته بود تا بودجه چند دوازدهمی ارائه کند و کمی بعد تغییر موضع داد تا بودجه ۹۹ در مجلس اصلاح و تصویب شود. همه اینها در شرایطی است که سایه سنگین کرونا جلسات مجلس را تا اطلاع ثانوی تعطیل کرده است.

اصلاح مصوبه افزایش حقوق‌ها

دیروز حتی کمیسیون ۴۵ نفره تلفیق نیز غایبانی داشت. با این همه، جلسه برگزار شد و بررسی بودجه به پایان رسید. سخنگوی کمیسیون پس از این در نشست خبری گفت که «قاعدتا بررسی بودجه با به روال عادی خواهد بود یا اصل هشتادوینجی می‌شود؛ به این معنا که نمایندگان این مجوز را به کمیسیون تلفیق خواهند داد تا کمیسیون تلفیق بررسی و تصویب بودجه را به نیابت از صحن علنی انجام دهد.» او هیچ‌کدام از این دو راه میسر نشود ممکن است بودجه چند دوازدهم تصویب شود. قوامی همچنین خبر داد که فعلا هیئت‌رئیس مجلس در حال گرفتن رای استمرجایی نمایندگان هستند «تا ببیند آیا نمایندگان

شرق: نگرانی از شیوع کرونا در زندان‌ها سبب شد تا

رئیس قوه قضائیه طی بخشنامه‌ای تسهیل اعطای مرخصی برای زندانیان واجد شرایط را تکلیف کند تا با گذشت چند روز از این دستورالعمل شاهد اعطای مرخصی به بسیاری از زندانیان در نقاط مختلف کشور باشیم.

رئیس کل دادگستری استان اصفهان گفته است تاکنون دو هزار و ۸۶۰ زندانی در استان اصفهان از اعطای مرخصی رئیس قوه قضائیه بهره‌مند شده‌اند. محمدرضا حبیبی، رئیس کل دادگستری استان اصفهان، دراین‌باره توضیح داده است: در آستانه فرارسیدن ۱۳ رجب و ولادت باسعادت امیرالمؤمنین علی (ع) و نزدیکی ایام نوروز، بر اساس دستورالعمل صادره از سوی رئیس قوه قضائیه مبنی‌بر اعطای مرخصی به زندانیان، تعداد دو هزار و ۸۶۰ زندانی زندان‌های سطح استان به مرخصی اعزام (شدند) و احتمال افزایش این تعداد تا پایان تعطیلات نوروز،

سیاست

بررسی لایحه بودجه ۹۹ در کمیسیون تلفیق به پایان رسید

بودجه در برزخ



اصل ۸۵ موافق‌اند یا خیر. اگر نظر اکثریت این بود جلسه علنی تشکیل خواهد شد و اصل ۸۵ به رای نمایندگان گذاشته می‌شود که در صورت تصویب، کمیسیون تلفیق به نیابت از مجلس کار بررسی تبصره یک تا پایان لایحه بودجه را انجام خواهد داد و در غیر این صورت باید منتظر بودجه سه‌دوازدهم باشیم». به گزارش «ایسنا»، قوامی درباره موصبات و اصلاحات جلسه دیروز نیز توضیح‌حاشی داد. او گفت: «طبق مصوبه کمیسیون تلفیق بنا شد برای افزایش حقوق در سال ۹۹ به این شکل اقدام شود که تمام حقوق‌بگیرانی که در سال ۹۸ حداقل حقوقشان یک میلیون و ۵۶۰ هزار تومان است، در سال آینده حقوقشان تا دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان افزایش یابد، البته در حکم کارگزینی این افراد در سال ۹۹ نسبت به سال ۹۸ بیش از ۵۰ درصد امکان افزایش وجود نخواهد داشت». قوامی توضیح داد که «براساس این مصوبه کسانی که زیر دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان حقوق می‌گیرند حقوقشان بین یک میلیون و ۵۶۰ هزار تومان تا دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان افزایش خواهد یافت، البته همه کسانی که زیر دو میلیون و ۸۰۰ هزارتومان حقوق می‌گیرند

جمع خبرنگاران اعلام کرده است: در پی تاکیدات

ریاست کل دادگستری استان هرمزگان، توجه ویژه‌ای به حفظ سلامتی زندانیان در دانمگاه‌های استان شده و وضعیت زندانیان به صورت شبانه‌روزی کنترل می‌شود. در این راستا با اتخاذ تمهیدات مناسب، کمیته سلامت در تمامی زندان‌های استان تشکیل شده و اقدامات پیشگیرانه در رأس برنامه‌ها برای مقابله با ویروس کروناست. وی بیان کرد: با توجه به اینکه ویروس کرونا در برخی از استان‌های کشور موارد مئثی داشته است، خیلی از زندانیان نگران خانواده‌های خود بودند که همراهی مقامات قضائی برای رفع این نگرانی را در پی داشته است. این مقام قضائی تصریح کرد: در راستای امنیت خاطر خانواده‌ها، نیاز بود زندانیان به محل سکونتشان منتقل شوند و به همین دلیل به محض دریافت بخشنامه رئیس قوه قضائیه و دستور ریاست کل دادگستری استان هرمزگان، اقدامات لازم اتخاذ و زمینه اعزام زندانیان به مرخصی فراهم

حجت‌الاسلام محمدرضا نوراللهیان:

مر حوم خسروشاهی «ابن بطوطه» ایرانی است

ایکتا: سیدهادی خسروشاهی، از چهره‌های برجسته در حوزه علمیه قم بود که روز پنجشنبه به دلیل کھولت سن و ابتلا به ویروس کرونا در بیمارستان مسیح دانشوری تهران درگذشت. او پیش‌تر سفیر ایران در واتیکان نیز بود. رئیس سابق مدارس و حوزه‌های علمیه خارج از کشور در گفت‌وگو با ایکتا با اشاره به سابقه آشنایی خود با مرحوم حجت‌الاسلام خسروشاهی گفت: «حدود ۴۵ سال قبل که هنوز از حوزه مشهد به قم منتقل نشده بودم، درصدد دیدار با ایشان بودم. اولین دیدارم در مرکز بررسی‌های اسلامی ایشان در قم میسر شد. این ارتباط تا زمان سخنرانی بسیار خوبی که در حدود یک ماه گذشته (نیمه بهمن سال جاری) در کتابخانه ملی با حضور بیش از ۶۰۰ نفر از فرهنگ‌دوستان و فرهیختگان داشتند، تداوم یافت».حجت‌الاسلام محمدرضا نوراللهیان افزود: «شد و تربیت این مرد در بیتی بود که بزرگمنشی، ارتباط با اهالی قلم، رجال و علما مشهود بود. عکس‌های نوجوانی ایشان با بزرگانی مانند امام‌موسسی صدر و بسیرا از شخصیت‌های برجسته قرن اخیر، در اختیار است. قلم او را که دنبال می‌کنیم، مشخص می‌شود از ابتدا به فکر ترجمه اندیشه‌های معاصر که از مغرب عربی و دیگر بلاد می‌رسید، ازجمله علامه کاشف‌الغطا بوده است و تدوین مذاکرات «هزاری کربن» به علامه طباطبایی را دنبال می‌کرد. معرفی کتاب «شیعه در اسلام» علامه طباطبایی از شاهکارهای قلمی استاد خسروشاهی بود.»او عنوان کرد: «استاد خسروشاهی از سال ۱۳۳۲ وارد قم شد و تا اواخر عمر با اغلب مجلات اسلامی مرتبط بود؛ مقاله می‌داد و مصاحبه می‌کرد و اندیشه هدفمندش را در مدت این ۶۶ سال بروز و ظهور داد. او با کسانی مانند حضرت امام خمینی(ره)، آیت‌الله حاج آقا مصطفی خمینی و حاج آقا احمد خمینی، مرحوم نواب‌صفوی، دکتر محمد مصدق، آیت‌الله ابوالقاسم کاشانی، آیت‌الله سیدعلی خاتمی، مهندس مهدی بازرگان، استاد محمدتقی شریعتی، امام‌موسسی صدر، شهیدان علی

امکان رسیدن به حقوق دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی را ندارند». به گفته قوامی، این حکم شامل بازنشستگان، شاغلان و قراردادی‌ها خواهد شد و پیشنهاد دولت برای افزایش حقوق این گروه ۱۵ درصد و مصوبه قبلی کمیسیون تلفیق افزایش این حقوق‌ها تا دو میلیون و ۸۰۰ هزار تومان بود که در مصوبه جدید اصلاح شد.

افزایش ۱۵درصدی

سخنگوی کمیسیون تلفیق با اشاره به مصوبه این کمیسیون درباره افزایش بیش از ۱۵ درصدی حقوق‌های بین سه تا شش میلیون تومان نیز گفت: «در طول سال‌های اخیر این گروه درآمدی از بازنشستگان تا شاغلان به دلیل اینکه مجلس بیشتر گروه‌های پایین را تحت حمایت قرار می‌داد، به‌صورت مناسب از مزایای افزایش حقوق برخوردار نشده بودند. به همین دلیل ما مصوبه‌ای داشتیم که حقوق‌بگیران بین سه تا شش میلیون تومان داشتیم. البته از سه میلیون به بالا افزایش ۱۵ درصدی حقوق برای همه تسری می‌یابد ولی مقرر شد برای کسانی که بین سه تا ششش میلیون تومان حقوق می‌گیرند، ردیفی در نظر گرفته شود و حقوق این افراد به‌گونه‌ای ترمیم شود که افزایش بیش از ۱۵ درصدی برای گروه حقوق‌بگیر سه تا شش میلیون تومان اعمال شود.» او افزود: «بر این اساس در سال ۹۹ بازنشستگان و شاغلان، به‌ویژه فرهنگیان افزایش حقوقی بیش از ۱۵ درصد که در لایحه دولت و مصوبه پیشین کمیسیون تلفیق پیش‌بینی شده بود خواهند داشت تا فاصله‌ای که سال‌های گذشته کم شده بود ترمیم شود. دولت پیش از این شش هزار میلیارد تومان در لایحه پیش‌بینی کرده بود و کمیسیون تلفیق نیز سه هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان برای بازنشستگان فرهنگی دیده بود. همچنین قرار شد از طریق تصویب در هیئت وزیران این مبالغ از منابع مذکور پیش‌بینی شود». اکنون باید دید که هیئت‌رئیس مجلس چه سازوکاری را برای تصویب بودجه ۹۹ اعمال می‌کند.

شد. قهرمانی افزود: در اولین مرحله آن دسته از زندانیان که شرایط لازم را داشتند تا ۱۵ فروردین‌ماه به مرخصی اعزام شدند و سایر درخواست‌های مددجویان هم در حال بررسی است. دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان خاطرنشان کرد: مرخصی اعطایی به زندانیانی که قبل به مرخصی اعزام شده‌اند، زندانیان در حال مرخصی و زندانیان دارای اشتغال نیازی به ارائه درخواست مرخصی یا تمدید و مراجعه حضوری شخص زندانی و اعضای خانواده او ندارد و به صورت خودکار تمدید شده است.

حال با توجه به اینکه زندانیان عادی واجد شرایط حداقل تا پایان تعطیلات فروردین در مرخصی خواهند بود، احتمال دارد با توجه به شرایط جسمانی زندانیان امنیتی مانند نازنین زاغری که دارای علائم کرونا بوده و شنیده‌ها حاکی است بیماری او جدی است، با تأمین قراری مناسب دوران ایلمی کرونا را در جمع خانواده خود گذرانند.

پیروان انجیل، منطق تثلیث و شناخت مسیحیت و آشنایی با واتیکان را عده‌دار بود و از آن سوی قرآن و نهج‌البلاغه را به دنیای مسیحیت معرفی کرد.»این محقق دینی بیان کرد: «این‌جانب در مصاحبه‌ای لقمی به ایشان داده‌ام که پیش از آن به علامه عزیزالله عطاردی داده بودم که اتفاقا میان این دو بزرگوار دوستی برقرار بود؛ بنده گفتم که علامه عطاردی مارکوبولوی اسلامی بود و ایشان وقتی این مصاحبه من را با ایکتا دیدند، از این تعبیر خندان شدند؛ چون عطاردی از رود سیحون و جیحون (دره فرغانه) تا اقصى نقاط ساحل اقیانوس اطلس را سفر کرده بود؛ به تعبیر خودشان از خلیج فلاند تا خلیج بنگال و سمرقند، بخارا، مرو، هرات، بلخ و... تا فرانسه و ایتالیا را مورد به مورد برای تحقیق و جست‌وجو درباره نسخ خطی مربوط به تمدن اسلامی گذر کرده بود.

مرحوم خسروشاهی ۱۰ برابر بیشتر از ایشان سفر کرد و تنها می‌توانم او را به ابن‌بطوطه، مورخ و سیاح اسلامی، تشبیه کنم که همواره در سفر، مباحثه، مصاحبه و گفت‌وگو با رهبران ادیان در بلاد مختلف بود. ایشان در کنفرانس‌های مختلف در آلمان، ایتالیا، جنوب شرق آسیا، ازبکستان، فیلیپین، روسیه و سایر کشورها دعوت می‌شد و سخنرانی می‌کرد.»او افزود: «برای این شخصیت به دلایل ذکرشده باید سفرنامه‌ای مانند ابن‌بطوطه مغربی بلکه در مجلداتی به‌مراتب بیشتر نوشته شود. به فرزند گرامی ایشان که فردی فاضل و مدتین هستند، عرض کردم اگر سفرنامه ابن‌بطوطه دو جلد شده است، سفرنامه ابن‌بطوطه ایرانی (سیدهادی خسروشاهی) می‌تواند در بیش از چند جلد نوشته و منتشر شود.»نوراللهیان با بیان اینکه او شخصیتی سندی مانند علامه حکیمی داشت، عنوان کرد: «استاد خسروشاهی سند نگه‌دار بود و آن‌قدر سفر کرده بود که زحاله (فردی که خیلی زیاد سفر می‌کند) شده بود؛ البته سفرهای مکتوب هم کم نداشت؛ یعنی دائما از ایران با اندیشمندان دیگر کشورها مکاتبه داشت».

است این سیلی مجوز نمی‌شود که بنده حدود دینی و قیود اخلاقی را بشکنم و بخوام تمام ماجرا را بیان کنم. آبروی من و تمام عزیزانم فدای نظام و انقلاب مقدسی که برآمده از خون شهیدان و زحمات مستضعفین عالم است. من مثل بعضی افراد نیستم که نظام و رهبری و ملت شریف را برای مطامع و منافع شخصی و آلااف این دنیای فانی خرج نمایم. بزرگانی چون حاج قاسم سلیمانی به ما یاد دادند که خودمان را فدای اسلام و مردم عزیز و رهبری فرزانه انقلاب نمایم، هر کجا که ظلم باشد حقیر مکلف به مبارزه و استقامت و دفاع از آزادی هستم. فدای مستضعفین، بلاگردان مقدسات سرباز رهبری انقلاب و ملت شریف ایران آسوده جهاد و شهادت؛ جامانده از قافله شهیدا، محمدحسین رستمی

خبر کوتاه

ادعای ترامپ

برای مقابله با کرونا در ایران

● **ایسنا:**دونالد ترامپ با طرح اظهاراتی غیرواقعی اعلام کرد در صورتی که ایران از آمریکا برای مقابله با کرونا درخواست کند، ایالات متحده به کمک تهران خواهد آمد. به گزارش راش‌اتودی، دونالد ترامپ در سخنان خود مدعی شد: آمریکا برای مقابله با ویروس کرونا با تهران همکاری خواهد کرد، مشروط بر اینکه ایران درخواست کمک کند! او گفت: اگر ما بتوانیم در این مسئله به ایرانی‌ها کمک کنیم، مطمئنا این کار را انجام خواهیم داد. تنها کاری که باید انجام شود این است که آنها از ما بخواهند تا به کشورشان کمک کنیم.

تمدید محدودیت سفر ایرانیان به آمریکا

● **ایسنا:** آمریکا با تمدید محدودیت ورود اتباع ایرانی به خاک این کشور اعلام کرد این محدودیت شامل افرادی که ۱۴ روز پیش از ورود به خاک آمریکا به ایران سفر کرده باشند، نیز می‌شود. به گزارش سی‌ان‌ان، مایک پنس معاون رئیس‌جمهوری آمریکا با تمدید محدودیت سفر ایرانیان به خاک این کشور گفت: این محدودیت شامل افرادی با ملیت‌های مختلف که ۱۴ روز پیش از ورود به آمریکا به ایران سفر کرده باشند، نیز می‌شود. پنس همچنین افزود: به شهروندان آمریکایی توصیه می‌کنیم از سفر به ایتالیا و کره‌جنوبی به ویژه مناطقی که کروناویروس در آن شیوع پیدا کرده است، خودداری کنند.

بازگشت شهروندان کویتی به کشورشان با ۵ هوایما از ایران

● **ایسنا:** یک مسئول در وزارت بهداشت کویت اعلام کرد که اتباع این کشور با شش فرزند هوایما از ایران و تایلند به کشور خود بازگشتند. بنیینه المضف، معاون سلامت عمومی وزارت بهداشت کویت در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی این کشور گفت اتباع کویتی با شش فرزند هوایما از ایران و تایلند به کشور خود بازگشتند و بعد از انجام آزمایشات و اطمینان از عدم ابتلا به ویروس کرونا به قرنطینه خانگی خواهند رفت. این مسئول کویتی تاکید کرد: این شش هوایما در فرودگاه کویت و ساختمان شیخ سعد العبدالله فرود آمده‌اند که یک فرزند از آنها از شهر بانکوک تایلند به کویت آمد و همه مسافران آن به قرنطینه خانگی خواهند رفت اما مسافران پنج هوایما دیگر که از تهران به کویت آمدند، همگی به قرنطینه مخصوص خواهند رفت. بنیینه مضف در ادامه گفت: برخی از این اتباع کویتی از بیماری‌های مزمن قلبی یا بیماری‌های دیگر رنج می‌برند و برای اطمینان از سلامتی آنها به بیمارستان مخصوص انتقال داده شدند.

دبیرکل سازمان جهانی بهداشت:

برای مقابله با کرونا از ایران حمایت می‌کنیم

● **ایلنا:** دبیر کل سازمان جهانی بهداشت تاکید کرد تحریم‌ها تأثیری روی حمایت سازمان جهانی بهداشت در شرایط فعلی از ایران برای مقابله با کرونا ندارد. به گزارش اردوینوت، تدروس آدهانوم گیرسوس دبیرکل سازمان جهانی بهداشت، گفت: تحریم‌ها علیه ایران در شرایط اضطراری صق نمی‌کند و تهران تمام کمک‌های لازم را برای مقابله با شیوع ویروس کرونا دریافت می‌کند. وی ادامه داد: در شرایط اضطراری، ما می‌توانیم پشتیبانی لازم را به آنها بدهیم بنابراین بهترین کار رسیدگی به موضوع فعلی و ارائه تمام پشتیبانی‌های مورد نیاز آنهاست. تحریم‌ها بر این موضوع تأثیری ندارد. دبیرکل سازمان جهانی بهداشت افزود: تهران تمام پشتیبانی‌های لازم را دریافت می‌کند. بنابراین ما در حال کار هستیم و تمام حمایتی را که ایران در این شرایط به آن نیاز دارد به آنها خواهیم داد.

امارات آماده همکاری با ایران برای بازگرداندن مسافران ایرانی است

● **ایلنا:** در پی شیوع کروناویروس در ایران، امارات آمادگی خود را برای همکاری با ایران جهت بازگرداندن مسافران ایرانی اعلام کرد. به گزارش امارات ۲۴، امارات متحده عربی و ایران در حال انجام هماهنگی برای انجام پروازها به منظور بازگرداندن ایرانی‌ها به ایران است. این اقدام به دنبال تعلیق پروازهای بین دو کشور به مدت یک هفته، به منظور مقابله با شیوع کروناویروس است. مقامات ذی‌ربط تأیید کردند که امارات متحده عربی با مقام‌های رسمی ایران برای تسهیل این عملیات همکاری می‌کند.

تشکر نهضت آزادی از جامعه پزشکی

● **شرق:** نهضت آزادی ایران در بیانیه‌ای از خدمات جامعه پزشکی کشور قدردانی کرد. در این بیانیه آمده است: امید است که همه پزشکان و صاحبان حرفه‌های دیگر، به پیروی از باوران ارزشمند بالا، هر یک در حوزه تخصصی خویش یا از طریق بذل مال و امکانات، به پیشگیری از گسترش بیشتر این بیماری شوم و کمک به مبتلایان و خانواده‌های آنان و نیازمندان دیگر بپردازند و به بازگشت سلامت، بقا و همبستگی ملت ملت باری رسانند.